Dñica tertiã post pasce

vsq; ad genua et mensus est mille. et traduxit me
per aquas vsq; ad renes. et mensus est mille. tor-
rentem quem non potui transire. quoniam intumuerunt
aque profundæ torrentis quæ non potuerat transiri.
Ad exponit **Anf.** li. vii. c. xv. per aquas redun-
dantis torrentis intellige delectationes gaudi-
osas et copiosas. quibus sancti in celo fruuntur. de
quibus **Ps.** xxxv. **Torrente voluptatis potabunt eos.**
Et dicuntur redundantes. quia interius animam reple-
bunt. et ex ea ad corpus redundabunt. **Dicitur** eti-
am a latere dextero. per quod intelligitur celestis pa-
tria. sicut per latus sinistrum presens vita. **Iuxta illud**
Cañ. viii. **Leua eius sub capite meo. et dextera**
eius amplexabitur me. **Tres** autem primi milliarum signant
tria gaudia in patria. **Primum** venit ab inferno
ubi videtur iusticiam dei adimpleri. de quo multum
letantur. **Iuxta illud Ps.** lvi. **Letabitur iustus**
cum viderit vindictam. **Secundum** venit a mundo de
pulchritudine creaturarum. **Iuxta illud Esa.** lxv.
Tunc videbit et affluet et dilatabitur tibi cor tuum
Tertium venit de celo de iocunditate et gratia so-
cietate. de quo **Esa.** lxv. **Exultabo in hierusalem in**
populo meo. **Et** quartum millenarium quod non potest trans-
uadari est gaudium ineffabile. de diuine maiesta-
tis visione **Esa.** lxiii. **Oculus hominum non vidit**
deus abs te. quod præparasti his quæ expectant te. **Se-**
cundo gaudium electorum nascitur ex peccatorum ex-
tione et virtutum inductione. et quilibet electorum
potest dicere cum **Ps.** xxix. **Conuertisti planctum**
meum in gaudium mihi. concidisti saccum meum et cir-
cumdedisti me leticia. **Saccus** est indumentum pe-
nitentium. **Iuxta illud Job.** xv. **Saccum consui**
super cutem meam. et operui cinere carnem meam.
Super quo dicit beatus **Greg.** saccus super cutem con-
sui et caro cinere tegitur ne in districto examine
videatur. sed tunc saccus conciditur quoniam dimissa cul-
pa in illa celesti gloria omnia cooperantur in bo-
num. **Etiã** ipsa peccata de quibus habebunt singula-
re gaudium. **Exemplum** de milite qui in diuersis
bellis gloriose triumphauit. multas cicatrices
reportauit. que ei cedunt in gloriam. **Sic** peccata quæ
quæ terunt per penitentiam. de hoc in celo habebunt
magnum gaudium et leticiam. **Et** hoc in tribus alleui-
atam habet conscientiam. de hoc dicit dominus in pre-
senti euangelio. **mulier dum parit tristitiam habet**
cum aut peperit iam non meminit pressuræ. **Ad** expo-
nit **Hol.** lec. cxi. dicens. **Mulier** bene concipit
fœtum naturaliter sine dolore. sed nunquam fuit muli-
er que peperit sine dolore nisi una christi miracu-
lose scilicet gloriosa christi maria. **Alia** enim que pec-
cat concipit fœtum a diabolo. et hoc sine dolore
cum in delectatione concipit peccatum. parit autem cum
conscientia et perdit in lucem peccatum fratri suo scilicet sacer-
doti. et hec pertusio non potest esse sine tristitia et
dolore. scilicet contritionis et penitentia. **Nam** sicut mu-
lier dum perturrit dolet amarissime. cum autem pepe-
rit gaudet et se sentit alleuiatam. ita persona graui

da peccato ante confessionem et tempore confessionis
tristis est et amara. sed confessione facta omnis homo
sentit se alleuiatum a pondere peccati persistente
Ideo dicitur **Judith.** viii. **Quia patiens est dominus pe-**
nitemus. et eius indulgentiam fuis lacrymis po-
stulem. **Sed** certe quia non sufficeret sancti et ele-
cti per acceptionem penitentia a deo saccus esse co-
cissum si non essent virtutibus supinduti. ideo ad-
ditur et circumdedisti me leticia. que leticia est per co-
summationem virtuosorum operum. ideo de quolibet
electo dicit beatus **Petrus.** j. **Cano.** j. **Exultabi-**
tis in leticia inenarrabili et glorificata. **In** illa
enim beatitudine omnes et singule virtutes electorum
glorificantur et coronantur ut quilibet virtus habeat
coronam. **Nam** legitur de quodam sene in vitaspa. quæ
temptabatur a quodam demone grauius per decem
annos. ita ut desperaret dicens. perdidit iam animam
meam reuertar ad seculum. **Cum** autem proficisceret ve-
nit ad eum vox dicens illi. decem anni quibus certa-
tus es corone tue erunt. reuertere in locum tuum
ab omni malo cogitationis tue liberabo te. **Sic**
supinduta fuit agnes que dicebat christus cir-
cumdedit me vernatibus atque coruscantibus gem-
mis preciosis. **Induit** me dominus cyclade auro tex-
ta. et mensis monilibus ornauit me. et tanquam ser-
pente coronauit me corona. **De** isto itaque gau-
dio quod nascitur ex perturbatione virtutum. loquitur do-
minus in presenti euangelio iterum cum dicit. **Mul-**
ier cum parit tristitiam habet. mulier secundum **Alanum.**
est sancta anima propter fecunditatem bonorum
operum. hoc cum parit. id est cum virtutum profectibus in-
sistit dum videtur temptari et affligitur tristitiam habet
hoc. quia venit hora eius ut patiat. **Sed** cum pe-
pererit deuicto laborum certamine. et ad palmam
puenerit. iam non meminit pressuræ precedentis
propter gaudium procepte retributionis quod absor-
bet tristitiam precedentem. quia natus est homo in mu-
dum. **Sicut** enim mulier nato in hunc mundum
hoi letatur. iuxta illud **Eccli.** xxxv. **Quem** ma-
sculum excipiet. id est gratanter et cum gaudio exci-
pit in partu mulier. quia semper vellet parere ma-
sculum. quæ hic signatur per hominem. **Et** quia sibi in-
terdum magis parere femellam expediret. id sub-
dit sapiens filia melior filio. sic etiam sancta ani-
ma nato fructu suorum operum in eterna vita gaudio
repletur et non solum ipsa anima. sed etiam totus cœtus
celestis gaudet cum homo nouus natus est in celo.
et dicit notanter. iam non meminit pressuræ.
quia sancti in celo non recordantur pressuræ la-
borum ad tristitiam sed bene ad gloriam. **Ter-**
tio gaudium electorum nascitur ex proximorum
congratulatione. quia ibi unusquisque gaudet
de beatitudine et gaudio alterius. et ibi ami-
citia sanctorum erit tam delectabilis et tam io-
cunda ut unusquisque tantum quemlibet alium
amat quantum seipsum et hoc efficit unio charitatis
cum christo domino quem plerumque unusquisque diligit quæ se